
UCHWAŁA NR XXXVII/253/12
RADY MIEJSKIEJ W RADKOWIE

z dnia 12 grudnia 2012 r.

w sprawie  uchwalenia „Regulaminu utrzymania czystości i porządku  na terenie Miasta i Gminy Radków” 

Na podstawie art. 4 ust.1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2012 r. poz.391) Rada Miejska w Radkowie uchwala: REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI 
I PORZĄDKU NA TERENIE MIASTA I GMINY RADKÓW 

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne 

§ 1. Uchwała określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku a w szczególności : 

1) wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości obejmujące: 

a) prowadzenie we wskazanym zakresie selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych, w tym 
powstających w gospodarstwach domowych odpadów niebezpiecznych (przeterminowanych leków, 
chemikalii, baterii, akumulatorów), odpadów wielkogabarytowych, zużytego sprzętu elektrycznego 
i elektronicznego, odpadów budowlanych i rozbiórkowych oraz zużytych opon, a także odpadów zielonych, 

b) uprzątnięcie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku 
publicznego, 

c) mycie i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi; 

2) rodzaju i minimalnej pojemności urządzeń przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na terenie 
nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunków rozmieszczania tych urządzeń i ich utrzymania 
w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym, przy uwzględnieniu: 

a) średniej ilości odpadów komunalnych wytwarzanych w gospodarstwach domowych bądź w innych 
źródłach, 

b) liczby osób korzystających z tych urządzeń; 

3) częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości 
oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego; 

4) wymagań wynikających z Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami dla Województwa Dolnośląskiego; 

5) obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed zagrożeniem lub 
uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku; 

6) wymagań utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, w tym także 
zakazu ich utrzymania na określonych obszarach lub w poszczególnych nieruchomościach; 

7) wyznaczania obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzania. 

Rozdział 2.
Wymagania z zakresu utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

§ 2. 1. Selektywnemu zbieraniu i odbieraniu podlegają odpady: 

1) papieru i tektury ; 

2) tworzyw sztucznych; 

3) metali; 

4) szkła bezbarwnego i kolorowego; 

5) opakowań wielomateriałowych; 

6) odpadów z budowy i remontów; 

7) sprzętu elektrycznego i elektronicznego; 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: 471F08D7-15F1-42D9-ABE0-91CBD730FF73. Podpisany



8) odpadów niebezpiecznych z frakcji odpadów komunalnych; 

9) odpadów wielkogabarytowych; 

10) zużytych opon; 

11) odpadów zielonych; 

12) odpadów komunalnych ulegających biodegradacji. 

2. Odpady, o których mowa w ust. 1, właściciele nieruchomości obowiązani są zbierać i gromadzić w terminie 
niezwłocznym od chwili ich powstania. 

§ 3. 1. Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku na częściach nieruchomości 
służących do użytku publicznego poprzez: 

1) uprzątnięcie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń, niezwłocznie po ich powstaniu; 

2) gromadzenie błota, śniegu i lodu uprzątniętego z części nieruchomości, służących do użytku publicznego, na 
skraju chodnika od strony jezdni w sposób nie zagrażający bezpieczeństwu przechodniów i pojazdów, nie 
utrudniający ruchu, nie zagrażający istniejącej roślinności oraz umożliwiający odpływ wody do kanalizacji 
burzowej. 

2. Zabrania się przemieszczania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z chodnika na jezdnię, 
w przydrożny pas zieleni, do koszy ulicznych czy kratek ściekowych. 

§ 4. 1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może odbywać się wyłącznie jeżeli: 

1) mycie dotyczy wyłącznie nadwozia samochodu; 

2) mycie odbywa się wyłącznie na wydzielonej, utwardzonej części nieruchomości; 

3) ścieki z mycia pojazdów samochodowych odprowadzane są do kanalizacji sanitarnej lub gromadzone są 
w szczelnych zbiornikach bezodpływowych; 

4) właściciel nieruchomości wyraził zgodę na mycie pojazdów na terenie swojej nieruchomości. 

2. Naprawa pojazdów samochodowych poza warsztatami samochodowymi może odbywać się wyłącznie pod 
warunkiem że: 

1) naprawa dotyczy drobnych napraw lub czynności doraźnych umożliwiających kontynuowanie jazdy 
w przypadku wystąpienia awarii; 

2) wykonywana jest w garażu lub na wydzielonej i utwardzonej części nieruchomości; 

3) naprawa nie wymaga usuwania olejów , płynów chłodniczych i hamulcowych oraz prac lakierniczych; 

4) naprawa nie stwarza uciążliwości dla właścicieli sąsiednich nieruchomości. 

Rozdział 3.
Rodzaje i minimalna pojemność urządzeń przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na terenie 

nieruchomości oraz na drogach publicznych 

§ 5. 1. Ustala się następujące rodzaje pojemników oraz urządzeń przeznaczonych do zbierania odpadów 
komunalnych na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych: 

1) kosze uliczne o pojemności od 15L do 50L; 

2) pojemniki na odpady o pojemności 110L,120L,1100L; 6000L, 6500L, 7000L; 

3) worki, oznakowane odpowiednimi kolorami, przeznaczone do selektywnej zbiórki odpadów komunalnych 
ulegających biodegradacji oraz opakowań ze szkła, tworzyw sztucznych, papieru i tektury i opakowań 
wielomateriałowych o pojemności od 80L do 120L; 

4) pojemniki, oznakowane odpowiednimi kolorami, przeznaczone do selektywnej zbiórki, opakowań ze szkła, 
metali, papieru, tektury i opakowań wielomateriałowych o pojemności od 110L do 240L; 

5) pojemniki siatkowe, oznakowane odpowiednimi kolorami, przeznaczone do selektywnej zbiórki opakowań 
z tworzyw sztucznych o pojemności od 800L do 1200L; 

6) kontenery przeznaczone na odpady budowlane o pojemności od 5 m³ do 10 m³. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 2Id: 471F08D7-15F1-42D9-ABE0-91CBD730FF73. Podpisany



2. Odpady komunalne, które nie są zbierane w sposób selektywny, należy gromadzić w przeznaczonych do 
tego celu pojemnikach, wykonanych z trudnopalnych materiałów, zamykanych, szczelnych i przystosowanych do 
opróżniania przez pojazdy specjalistyczne. 

3. Minimalna pojemność pojemnika na zmieszane odpady komunalne nie może być mniejsza niż 110L. 

4. Łączna minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych 
zmieszanych na terenie nieruchomości , przy zachowaniu częstotliwości ich opróżniania określonej w § 10 ust.1 
pkt.1, z zastrzeżeniem ust. 3, powinna wynosić: 

1) dla budynków mieszkalnych – 40L na jednego mieszkańca; 

2) dla szkół, przedszkoli i żłobków – 5L na każde dziecko i pracownika; 

3) dla lokali i punktów handlowych – 15L na każdego pracownika; 

4) dla lokali gastronomicznych, punktów szybkiej konsumpcji – 15L na każdego pracownika; 

5) dla zakładów rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych – 10L na każdego pracownika; 

6) dla hoteli, pensjonatów, noclegowni – 15L na jedno łóżko; 

7) dla obiektów sportowych i obiektów użyteczności publicznej – 15L na każdego pracownika; 

8) dla ogrodów działkowych – 5L na każdą działkę; 

9) dla pozostałych, nie wymienionych wcześniej podmiotów – w zależności od potrzeb. 

5. Do zbierania okresowo zwiększonej ilości odpadów komunalnych mogą być używane odpowiednio 
oznaczone worki. 

6. Odpady komunalne, zbierane w sposób selektywny, należy gromadzić w następujący sposób: 

1) odpady opakowaniowe ze szkła, tworzyw sztucznych, z papieru, tektury i opakowania wielomateriałowe 
składane są: 

a) w zabudowie jednorodzinnej do worków: 

- szkło białe - kolor worka biały, 

- szkło kolorowe – kolor worka zielony, 

- papier i tektura – kolor worka niebieski, 

- tworzywa sztuczne – kolor worka żółty, 

- opakowania wielomateriałowe – kolor worka brązowy, 

- odpady ulegające biodegradacji - kolor worka czarny; 

b) w zabudowie wielorodzinnej do pojemników określonych w § 5; 

2) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, odpady wielkogabarytowe nie wymagają specjalnych urządzeń do 
zbierania, należy wystawiać je w granicach nieruchomości przy wejściu , w miejscach łatwo dostępnych 
zarówno dla użytkownika jak i dla podmiotów uprawnionych do odbierania odpadów, w sposób nie 
powodujący uciążliwości i utrudnień dla osób trzecich. Mogą być również oddane w wyznaczonych terminach 
do punktów selektywnego zbierania odpadów; 

3) odpady z budowy i remontów, odpady zielone i złom są składane do kontenera dostarczonego przez podmiot 
uprawniony na indywidualne zgłoszenie właściciela i w nim są odbierane. Mogą być również oddane 
w wyznaczonych terminach do punktów selektywnego zbierania odpadów; 

4) zużyte opony i odpady niebezpieczne z frakcji odpadów komunalnych (leki, chemikalia, baterie i akumulatory) 
należy dostarczyć w wyznaczonych terminach do punktów selektywnego zbierania odpadów lub innych 
punktów do tego wyznaczonych. 

§ 6. 1. W pasach dróg publicznych należy instalować kosze uliczne estetyczne, sprawne technicznie, wykonane 
z materiałów trudnopalnych i o konstrukcji uniemożliwiającej ich wywrócenie. 

2. Odległości między koszami ulicznymi w zależności od użytkowania terenu powinny wynosić: 

1) do 200 m dla obszarów o dużej intensywności ruchu pieszego; 

Id: 471F08D7-15F1-42D9-ABE0-91CBD730FF73. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 3



2) do 1000 m dla obszarów o małej intensywności ruchu pieszego. 

§ 7. 1. Na terenie nieruchomości pojemniki na odpady oraz worki z wyselekcjonowanymi odpadami należy 
ustawiać w miejscu wyodrębnionym, dostępnym dla pracowników podmiotu uprawnionego bez konieczności 
otwierania wejścia na teren nieruchomości lub, gdy takiej możliwości nie ma, należy wystawiać je w dniu odbioru, 
na chodnik lub ulicę przed wejściem na teren nieruchomości. 

2. Właściciel nieruchomości ma obowiązek: 

1) utrzymywania pojemników na odpady komunalne w dobrym stanie technicznym; 

2) zabezpieczenia odpadów ulegających biodegradacji i zmieszanych odpadów komunalnych gromadzonych 
w workach przed dostępem zwierząt. 

§ 8. 1. Zabrania się gromadzenia w pojemnikach na odpady komunalne śniegu, lodu, gruzu, gorącego popiołu, 
żużla, szlamów, substancji toksycznych, żrących, wybuchowych, przeterminowanych leków, zużytych olejów, 
resztek farb, rozpuszczalników, lakierów i innych odpadów niebezpiecznych oraz odpadów z działalności 
gospodarczej. 

2. Do pojemników na papier, tekturę opakowaniową i nieopakowaniową zabrania się wrzucać: 

1) opakowania z zawartością, np. żywnością, wapnem, cementem; 

2) kalkę techniczną; 

3) prospekty, foliowane i lakierowane katalogi. 

3. Do pojemników na opakowania szklane zabrania się wrzucać: 

1) ceramikę (porcelana, naczynia typu arco, talerze, doniczki); 

2) lustra; 

3) szklane opakowania farmaceutyczne i chemiczne z pozostałościami zawartości; 

4) szkło budowlane (szyby okienne, szkło zbrojone); 

5) szyby samochodowe. 

4. Do pojemników na opakowania z tworzyw sztucznych zabrania się wrzucać: 

1) tworzywa sztuczne pochodzenia medycznego, mokre folie; 

2) opakowania i butelki po olejach i smarach, puszki i pojemniki po farbach i lakierach; 

3) opakowania po środkach chwasto- i owadobójczych. 

Rozdział 4.
Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości 

oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 9. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do pozbywania odpadów komunalnych z terenów 
nieruchomości w sposób systematyczny, w oparciu o ustaloną częstotliwość lub w oparciu o indywidualne 
potrzeby. 

2. Odpady komunalne zmieszane, umieszczone w pojemnikach spełniających wymagania Regulaminu, zostaną 
odebrane przez podmiot uprawniony, na podstawie umowy zawartej z gminą w przypadku nieruchomości 
zamieszkałych, w przypadku nieruchomości niezamieszkałych na podstawie umowy zawartej z właścicielem 
nieruchomości. 

3. Odpady komunalne segregowane zawierające frakcje: papieru, metali, tworzyw sztucznych, szkła, opakowań 
wielomateriałowych oraz odpadów ulegajacych biodegradacji należy umieszczać zgodnie z § 5 ust. 
1 w pojemnikach lub workach, z których zostaną odebrane przez podmiot uprawniony, z częstotliwością określoną 
w § 10 ust.1 lub w terminach określonych w umowie właściciela nieruchomości z podmiotem uprawnionym, 
w przypadku nieruchomości niezamieszkałych. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 4Id: 471F08D7-15F1-42D9-ABE0-91CBD730FF73. Podpisany



4. Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, odpady wielkogabarytowe należy wystawiać w granicach 
nieruchomości przy wejściu, w miejscach łatwo dostępnych zarówno dla użytkownika jak i dla podmiotów 
uprawnionych do odbierania odpadów, w sposób nie powodujący uciążliwości i utrudnień dla osób trzecich.Mogą 
być również oddawane w wyznaczonych terminach do punktów selektywnego zbierania odpadów. W przypadku 
nieruchomości niezabudowanej należy przekazywać podmiotowi uprawnionemu na podstawie umowy zawartej 
przez właściciela nieruchomości z tym podmiotem. 

5. Odpady z budowy i remontów, odpady zielone i złom złożone do kontenera, odbierane są według potrzeb, 
mogą być również oddane w wyznaczonych terminach do punktów selektywnego zbierania odpadów. 

6. Zużyte opony i odpady niebezpieczne z frakcji odpadów komunalnych należy dostarczyć w wyznaczonych 
terminach do punktów selektywnego zbierania odpadów lub innych punktów do tego wyznaczonych. 

§ 10. 1. Ustala się częstotliwość usuwania odpadów komunalnych z terenu nieruchomości: 

1) zmieszane odpady komunalne oraz odpady ulegające biodegradacji, dla nieruchomości zamieszkałych, nie 
rzadziej niż raz na tydzień, z wyłączeniem miejscowości: Pasterka, Karłów, Tłumaczów, Suszyna, Raszków, 
i Ścinawka Dolna, dla których ustala się częstotliwość nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie. Dla nieruchomości 
niezamieszkałych według potrzeb, niedopuszczając jednak do przepełnienia; 

2) segregowane odpady komunalne zawierające frakcje tworzyw sztucznych, papieru, tektury, metali, szkła 
i opakowań wielomateriałowych nie rzadziej niż raz na dwa miesiące,dla nieruchomości zamieszkałych, dla 
nieruchomości niezamieszkałych według potrzeb, niedopuszczając jednak do przepełnienia; 

3) odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny nie rzadziej niż raz na sześć miesięcy, dla 
nieruchomości zamieszkałych, dla nieruchomości niezamieszkałych według potrzeb; 

4) odpady z budowy i rozbiórkowe niezwłocznie po zakończeniu robót; 

5) odpady zielone, zużyte opony i odpady niebezpieczne z frakcji odpadów komunalnych według potrzeb. 

2. Ustala się częstotliwość usuwania odpadów komunalnych z terenów przeznaczonych do użytku 
publicznego: 

1) w centrum miasta w okresie sezonu trwającego od początku maja do końca września – codziennie; 

2) w centrum miasta poza sezonem – dwa razy w tygodniu; 

3) w mieście poza centrum – raz w tygodniu; 

4) na obszarach wiejskich – raz na dwa tygodnie; 

5) niezależnie od częstotliwości opróżniania koszy ulicznych określonej wyżej, zarządzający obszarem mają 
obowiązek nie dopuścić do przepełnienia koszy ulicznych i wysypywania odpadów na ziemię. 

§ 11. 1. Właściciele nieruchomości wyposażonych w zbiorniki bezodpływowe są zobowiązani opróżniać je 
z częstotliwością zapewniającą niedopuszczenie do ich przepełnienia bądź wylewania na powierzchnię terenu. 

2. Przyjmuje się, że pojemność zbiorników powinna wystarczyć na opróżnianie ich nie częściej niż raz 
w tygodniu. 

3. Opróżnianie zbiorników bezodpływowych i oczyszczalni przydomowych odbywa się na podstawie 
zamówienia właściciela nieruchomości, złożonego do podmiotu uprawnionego, z którym podpisał umowę. 

4. Częstotliwość opróżniania z osadów ściekowych zbiorników oczyszczalni przydomowych odbywa się 
według potrzeb. 

Rozdział 5.
Wymagania wynikające z Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami 

§ 12. 1. Odpady komunalne ulegające biodegradacji w tym odpady zielone wytworzone na terenie 
nieruchomości mogą być przetworzone w kompostownikach przydomowych. 

2. Właściciele nieruchomości, na których odpady zielone oraz odpady ulegające biodegradacji są 
zagospodarowane w sposób określony w ust.1, winni o tym fakcie poinformować Burmistrza z chwilą rozpoczęcia 
prowadzenia kompostowni przydomowych. 

Strona 5Id: 471F08D7-15F1-42D9-ABE0-91CBD730FF73. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



3. Właściciele nieruchomości , w celu ograniczenia ilości wytwarzanych odpadów komunalnych, obowiązani są 
do minimalizowania używania opakowań jednorazowych, oraz podejmowania działań zmierzających do 
ponownego wykorzystania lub naprawy użytkowanych przedmiotów. 

Rozdział 6.
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub 

uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku 

§ 13. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są zobowiązane do zachowania bezpieczeństwa i środków 
ostrożności, zapewniających ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem 
terenów przeznaczonych do użytku publicznego, ponoszą też pełną odpowiedzialność za zachowanie tych 
zwierząt. 

§ 14. Do obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe należy: 

1) w odniesieniu do psów: 

a) prowadzenie psa na terenach ogólnie dostępnych na smyczy, a psa rasy uznawanej za agresywną lub w inny 
sposób zagrażającego otoczeniu – na smyczy i w nałożonym kagańcu; 

b) nie doprowadzania zwierzęcia do stanu, w którym może stać się niebezpieczne dla człowieka lub innego 
zwierzęcia; 

2) w odniesieniu do gołębi: 

a) utrzymanie gołębi nie może być prowadzone w budynkach wielorodzinnych oraz w miejscach wspólnego 
użytku; 

b) odległość gołębników od okien i drzwi sąsiednich budynków mieszkalnych i budynków użyteczności 
publicznych nie może być mniejsza niż 15 m z zastrzeżeniem litery d; 

c) odległość gołębników od zakładów służby zdrowia, zakładów zbiorowego żywienia, obiektów o charakterze 
wypoczynkowym, obiektów kultu religijnego oraz terenów sportowych i rekreacyjnych nie może byc 
mniejsza niż 200 m; 

d) dopuszcza się zmniejszenie odległości o której mowa w literze b w przypadku uzyskania zgody właścicieli 
sąsiednich posesji; 

3) w odniesieniu do wszystkich zwierząt domowych: 

a) stały i skuteczny dozór; 

b) zwolnienie zwierząt domowych z uwięzi dopuszczalne jest wyłącznie na terenach zielonych do tego 
przeznaczonych i specjalnie oznakowanych, w sytuacji, gdy właściciel ma możliwość sprawowania kontroli 
nad ich zachowaniem, nie dotyczy ono psów ras uznanych za agresywne i psów bez oznakowania 
umożliwiającego identyfikację właściciela lub opiekuna; 

c) natychmiastowe usuwanie, przez właścicieli, zanieczyszczeń pozostawionych przez zwierzęta domowe 
w obiektach i na innych terenach przeznaczonych do użytku publicznego, a w szczególności na chodnikach, 
jezdniach, placach, parkingach, terenach zielonych, itp.; nieczystości te, umieszczone w szczelnych, nie 
ulegających szybkiemu rozkładowi torbach, mogą być deponowane w komunalnych urządzeniach do 
zbierania odpadów; postanowienie to nie dotyczy osób niewidomych, korzystających z psów 
przewodników. 

Rozdział 7.
Wymagania odnośnie utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej 

§ 15. 1. Utrzymywanie zwierząt gospodarskich jest zabronione na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, 
oznaczonych w miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego jako takie. 

2. Zakaz utrzymywania zwierząt gospodarskich dotyczy także zwartych terenów, zajętych przez budownictwo 
wielorodzinne, jednorodzinne, instytucje użyteczności publicznej, centra handlowe, hotele, strefy przemysłowe, 
ogrody działkowe. 

3. Na pozostałych terenach wyłączonych z produkcji rolnej, dopuszcza się utrzymywanie zwierząt 
gospodarskich pod następującymi warunkami: 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 6Id: 471F08D7-15F1-42D9-ABE0-91CBD730FF73. Podpisany



1) posiadania budynków gospodarskich przeznaczonych do hodowli zwierząt spełniających wymogi ustawy 
z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (Dz. U. z 2010 r. Nr 243, poz. 1623, z późn. zm.); 

2) wszelka uciążliwość hodowli dla środowiska w tym emisje będące jej skutkiem zostaną ograniczone do 
obszaru nieruchomości, na której jest prowadzona. 

4. Prowadzący chów zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolnej, zobowiązani są : 

1) przestrzegać przepisów sanitarno–epidemiologicznych; 

2) gromadzić i usuwać nieczystości, które nie są obornikiem i gnojówką, w sposób przewidziany dla ścieków; 

3) składować obornik w odległości co najmniej 10 m od linii rozgraniczającej drogi publicznej, na terenie 
płaskim, tak by odcieki nie mogły przedostawać się na teren sąsiednich nieruchomości; 

4) pszczoły trzymać w ulach, ustawionych w odległości, co najmniej 10 m od granicy nieruchomości w taki 
sposób, aby wylatujące i przylatujące pszczoły nie stanowiły uciążliwości dla właścicieli nieruchomości 
sąsiednich. 

Rozdział 8.
Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji oraz terminy jej przeprowadzania 

§ 16. Ustala się, że teren Miasta i Gminy Radków jest obszarem podlegającym obowiązkowej deratyzacji. 

§ 17. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do przeprowadzania deratyzacji na terenie nieruchomości raz 
w roku, w okresie kwiecień - maj. 

Rozdział 9.
Postanowienia końcowe 

§ 18. 1. Osoby utrzymujące gołębie zobowiązane są dostosować się do wymagań określonych w § 14 pkt 2 w 
terminie 6 miesięcy od dnia wejścia w życie Regulaminu 

2. Osoby utrzymujące zwięrzęta gospodarskie na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej zobowiazane są 
dostosować się do wymagań określonych w § 15 w terminie 6 miesięcy od dnia wejścia w życie Regulaminu. 

§ 19. Traci moc uchwała Nr XLVII/390/05 Rady Miejskiej w Radkowie z dnia 28 grudnia 2005 roku w sprawie 
uchwalenia „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Radków”. 

§ 20. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Radków. 

§ 21. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Radkowie 

Bogumił Kuczyński

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 7Id: 471F08D7-15F1-42D9-ABE0-91CBD730FF73. Podpisany




